住所：上海市浦东新区世纪大道 8 号上海国金中心汇丰银行大楼 9 层

法定代表人： 张翔燕

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、境外证券投资管理和中国证监

会许可的其它业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

注册资本： 20,000.0000 万元人民币

认购数量：10,598,591 股

限售期限： 12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易。

5、华泰柏瑞基金管理有限公司

企业类型：有限责任公司（中外合资）

住所：上海市浦东新区民生路 1199 弄上海证大五道口广场 1 号 17 层

法定代表人：齐亮

经营范围：基金管理业务；发起设立基金；中国证监会批准的其他业务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

注册资本：20,000.0000 万元人民币

认购数量：10,563,380 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易。

（十一）保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性

意见

保荐机构（主承销商）中信建投全程参与了利亚德本次非公开发行A股股票

工作。中信建投认为：

1、本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证监会的核准；

2、本次发行股票的定价符合《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》等

相关法律法规的规定，发行人本次非公开发行的发行过程合法、有效；

3、本次非公开发行认购对象的选择符合公司及其全体股东的利益，符合发

行人2015年第五次临时股东大会审议通过的发行方案中关于发行对象的规定；

4、本次非公开发行符合《证券发行与承销管理办法》、《创业板上市公司证

券发行管理暂行办法》等相关法律法规和规范性文件的规定，合法、有效。

（十二）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师北京市金杜律师事务所认为：

“发行人本次发行已依法取得必要的批准和授权；本次发行的发行对象已全

额缴纳认购资金，并经有关验资机构验资，发行人本次发行的发行对象、发行过

程、发行价格、发行股份数量符合有关法律法规和发行人相关股东大会决议的规

定；本次发行的相关股份认购协议的内容符合法律法规的规定。”

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

公司已于 2016 年 8 月 30 日取得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的《股份登记申请受理确认书》，相关股份登记到账后将正式列入上市公司

的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：利亚德；证券代码为：300296；上市地点为：深圳

证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2016 年 9 月 8 日。

（四）新增股份的限售安排

新增股份的限售期为新增股份上市之日起 12 个月，预计上市流通时间为

2017 年 9 月 8 日。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后股份变动情况

本次非公开发行后将增加52,816,901股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

项目
本次发行前（截至 2016 年 8 月 15 日） 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 397,521,512 52.22 450,338,413 55.32

无限售条件股份 363,732,412 47.78 363,732,412 44.68

合  计 761,253,924 100.00 814,070,825 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）本次发行前后前 10 名股东变动情况

截至 2016 年 8 月 15 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股总数

（股）
持股比例

持有有限售条件股

份数量（股）

1 李军 263,036,500 34.55% 203,850,000

2 周利鹤 27,625,954 3.63% 27,625,954

3
利亚德光电股份有限公司－第一期员工持

股计划
22,456,843 2.95% 22,456,843

4 #张志清 19,896,678 2.61% 19,884,178

5 谭连起 18,048,000 2.37% 18,036,000

6 朱晓励 15,281,001 2.01% 15,281,001

7 王英囡 14,400,000 1.89% 0

8 耿伟 10,800,000 1.42% 10,800,000

9 崔新梅 10,400,222 1.37% 0

10 代旭 10,187,314 1.34% 10,187,314

合计 412,132,512 54.14% 328,121,290

注：#张志清持股数量19,896,678股为普通证券账户持股，除此外，张志清通过某证券公司客户信用交

易担保证券账户持股900,000股。

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称（全称） 持股总数（股） 持股比例（%）
持有有限售

条件股份数量（股）

1 李军 263,036,500 32.31 203,850,000

2 周利鹤 27,625,954 3.39 27,625,954

3
利亚德光电股份有限公司

－第一期员工持股计划
22,456,843 2.76 22,456,843

4 #张志清 19,896,678 2.44 19,884,178

5 谭连起 18,048,000 2.22 18,036,000

6 朱晓励 15,281,001 1.88 15,281,001

7 王英囡 14,400,000 1.77 0

8 耿伟 10,800,000 1.33 10,800,000

9 中车金证投资有限公司 10,563,380 1.30 10,563,380

10

华泰柏瑞基金管理有限公司-

民生银行-华润深国投信托有

限公司

10,563,380 1.30 10,563,380

注：#张志清持股数量19,896,678股为普通证券账户持股，除此外，张志清通过某证券公司客户信用交

易担保证券账户持股900,000股。

注：以上公司前十名股东排名与8月29日公告的《利亚德光电股份有限公司非公开发行股票发行情况

报告书》存在不一致，原因如下：以上排名是根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按专户分类

进行排列的前十大股东情况，《发行情况报告书》中排名是根据认购对象认购股数合并计算进行排列的前

十大股东情况。

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董

事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

（四）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至2015年12月31日、2016年3月31日的归属于母公司所有者权益和

2015年度、2016年1-3月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考虑本次发行

新增净资产，本次发行前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

指标 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股）
2016 年 3 月 31 日 3.2678 4.8897

2015 年 12 月 31 日 3.1322 4.7579

每股收益（元/股）

（加权平均）

2016 年 1-3 月 0.1089 0.1017